Отдел образования администрации города Дивногорска

П Р И К А З

03. 11.2021 № 196/1

Об утверждении требований к организации
и проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 29.10.2021 № 03-1824 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа министерства
образования Красноярского края 26.10.2021 № 39-11-04 «Об утверждении
сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году в Красноярском крае по
общеобразовательным предметам», приказом отдела образования
администрации города Дивногорска от 22.10.2021 № 192 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить разработанные региональными предметно-методическими
комиссиями олимпиады, с учетом методических рекомендаций ЦПМК,
требования к организации и проведению муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ) по следующим
общеобразовательным предметам: биологии, английскому языку, экологии,
русскому языку, обществознанию, географии, основам безопасности
жизнедеятельности, астрономии, истории, литературе, физике, технологии,
искусству (мировой художественной культуре), экономике, праву, физической
культуре, математике, информатике, химии.

2. Обеспечить проведение МЭ ВсОШ в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, требованиями
региональной предметно-методической комиссии и организационно
технологической моделью проведения МЭ ВсОШ в 2021-2022 учебном году на
территории города Дивногорска.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного
специалиста отдела образования администрации города Убиенных А.В. и
руководителей школ города.

Начальник отдела образования Г.В. Кабацура

Анна Викторовна Убиенных
8 (39144) 3-78-82
opekadiv@ mail.ru

mailto:opekadiv@mail.ru